Vorwort
Zwangsende der Ursulinenschule

Zusammenwachsen zu einer Klassen-
gemeinschaft trotz oder wegen der
beingstigenden Zeit des Krieges

Sommer in Bansin/Usedom
Herbstintermezzo in der Holle von Koln 1944

Unvergesslich schéner Winter in Bansin
am Meer 1944/45

Flucht vor der anriickenden russsischen
Front nach Schleswig-Holstein

Kellenhusen an der Ostkiste
von Schleswig-Holstein

Kriegsende und Heimkehr

Das Schicksal meiner Brider

Rolf und Ludwig
Nachforschungen
Anmerkungen zum Schluss
Anhang

Landkarte mit der Fluchtstrecke
von Bansin nach Westen

Zwei Feldpostbriete von Ludwig
Gutachten des Suchdienstes
Publizieren in der Volksbund-Reihe

,Erzihlen ist Erinnern®

14

17
34
55

69

76

79
90

99
137
144

146
148
155

160



Volksbund Deutsche Kriegsgriberfiirsorge

in Zahlen 162
Aufgaben des Volksbundes

Deutsche Kriegsgriberfiirsorge 163



