Vorwort	9
Zwangsende der Ursulinenschule	14
Zusammenwachsen zu einer Klassen- gemeinschaft trotz oder wegen der beängstigenden Zeit des Krieges	17
Sommer in Bansin/Usedom	34
Herbstintermezzo in der Hölle von Köln 1944	55
Unvergesslich schöner Winter in Bansin am Meer 1944/45	69
Flucht vor der anrückenden russsischen Front nach Schleswig-Holstein	76
Kellenhusen an der Ostküste von Schleswig-Holstein	79
Kriegsende und Heimkehr	90
Das Schicksal meiner Brüder Rolf und Ludwig	99
Nachforschungen	137
Anmerkungen zum Schluss	144
Anhang	
Landkarte mit der Fluchtstrecke von Bansin nach Westen	146
Zwei Feldpostbriefe von Ludwig	148
Gutachten des Suchdienstes	155
Publizieren in der Volksbund-Reihe "Erzählen ist Erinnern"	160

Volksbund Deutsche Kriegsgräberfürsorge	
in Zahlen	162
Aufgaben des Volksbundes	
Deutsche Kriegsgräberfürsorge	163